
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 20  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: DECADENZA/REVOCA AUTORIZZAZIONE COMUNALE N.2 NCC/2012  
                    DITTA PUGNO MARCO 
 
 
L’anno DUEMILASEDICI addi’ SEDICI del mese di MAGGIO alle ore 18,30 convocata nei modi, 
nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
PURICELLI    Pierangelo  -  Sindaco                    x    
 
SACCOMANNO Patrizio Vito  -  Vicesindaco                              x                                
 
PEONIA    Ettore Alberto -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        2              1                                                                    
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: SACCOMANNO Patrizio Vito…………………………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FORNARA Dott.Giorgio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor PURICELLI Pierangelo  
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA l’autorizzazione comunale di noleggio con conducente n. 2 NCC/2012, rilasciata da 

questo Ente in data 07/06/2012, al signor PUGNO Marco, nato il 07/03/1972, a 
Biella e residente in Caresablot (VC), via Don Giovanni Bosco nr. 2, cod. fisc. 
PGNMRC72C07A859H, titolare dell’omonima ditta ind.le con sede in Barengo 
(NO), Via Paola Bellini nr.24/c, esercente l’attività di trasporto con noleggio di 
autovetture con conducente P.IVA 02294860032, da effettuarsi a mezzo 
dell’autovettura tipo VOLKSWAGEN CRAFTER 9 POSTI targata DR788JS; 

 
VISTO l’atto di Contestazione – diffida, redatto da questo Comune Area Vigilanza in data 

26/04/2016, notificato all’interessato in data 28/04/2016, con atto giudiziario di 
avviso di ricevimento a mezzo posta; 

 
CONSIDERATO che gli accertamenti documentali e tecnici esperiti da questo Ufficio e 

dalla locale Polizia Municipale, sui requisiti di rilascio dell’autorizzazione comunale 
ovvero sulla permanenza della stessa, permettevano di cristallizzare lo stato di fatto 
dell’effettivo esercizio di N.C.C. in capo al Sig. PUGNO Marco. 

 
CONSIDERATO l’esito degli accertamenti, si appurava in modo inequivocabile l’illegittimità 

del rilascio dell’Autorizzazione Comunale, in difformità all’art. 3, del Regolamento 
Comunale.  

 
CONSIDERATO che l’Ufficio Area Vigilanza constatava di fatto che il Sig. Pugno Marco in 

sede di presentazione della richiesta di autorizzazione per l’esercizio del servizio di 
NCC in parola, era già titolare di licenza di esercizio di noleggio con conducente 
nr.2 rilasciata dal Comune di Barengo (NO), in data 24/09/2011; 

 
VISTA la comunicazione di avvio di procedimento amministrativo (legge241/90) prot. 

n.673 datata 10/03/2016, notificata al Sig. Pugno Marco in data 04/04/2016; 
 
RILEVATO che, alla data odierna, la ditta non ha fatto pervenire alcuna osservazione in 

merito; 
 
RILEVATO che il Responsabile del servizio interessato, ritenendo che la ditta Pugno 

Marco non era in possesso dei requisiti oggettivi e soggettivi necessari per essere 
titolare di autorizzazione di NCC fin dalla data del suo rilascio, ha proposto, in 
autotutela, di dar corso all’atto ri revoca dell’autorizzazione  n° 2 NCC/2012 

 
VISTO l’art. 13 del vigente regolamento comunale per il servizio pubblico di noleggio con 

conducente che prevede, in caso di revoca dell’autorizzazione, il preventivo parere 
della Giunta Comunale; 

 
ESAMINATA la suddetta proposta di revoca e le sue motivazione e ritenuto di esprimere 

parere favorevole al provvedimento di revoca in autotutela; 
 
VISTA la legge 21/92; 
VISTA la L.R. 24/95; 
VISTO il Reg.to Com.le approvato con Delibera C.C. nr.2 dell’11/04/2016; 
 
Visto il parere favorevole preventivo del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 

tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 
 



 
 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge   
 
 

DELIBERA 
 
Di esprimere, per i motivi di cui in narrativa, parere favorevole alla proposta di revoca, in 
autotutela, dell’autorizzazione comunale di noleggio con conducente n. 2 NCC/2012, 
rilasciata da questo Ente in data 07/06/2012, al signor PUGNO Marco, nato il 07/03/1972, 
a Biella e residente in Caresablot (VC), via Don Giovanni Bosco nr. 2, a mezzo 
dell’autovettura tipo VOLKSWAGEN CRAFTER 9 POSTI targata DR788JS ritenendo la 
stessa rilasciata illegittimamente mancando alla ditta Pugno Marco il possesso dei requisiti 
oggettivi e soggettivi necessari per essere titolare di autorizzazione di NCC fin dalla data 
del suo rilascio, 
 
Di dare atto che il presente parere è rilasciato ai sensi dell’art. 13 del vigente regolamento 
comunale per il servizio pubblico di noleggio con conducente che prevede, in caso di 
revoca dell’autorizzazione, il preventivo parere della Giunta Comunale 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguito di apposita 
votazione unanime. 
 
       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 16/05/2016  
                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
           F.to  SACCOMANNO Patrizio Vito 
 
_____________________________________________________________________________
  
                     
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
  F.to PURICELLI Pierangelo                                                  F.to FORNARA dott. Giorgio 
           
 
         

 
REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di  deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal   19.05.2016   al 02.06.2016 
 
Boca, lì 19.05.2016 
                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to FORNARA dott. Giorgio 
 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  19.05.2016 
                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
          F.to FORNARA Dott. Giorgio   
                                                                                                         
 
  
                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
                                       (art. 134, c omma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
Boca,  li    
                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
             

                                          
  
           
 

 
 
 


